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人材育成及び処遇改善支援関係助成金説明会を開催します 

 
 秋田労働局では、企業内における労働者のキャリアアップ（賃上げ及び処遇改善など）

や、キャリア形成（人材育成）を行い、企業の持続的な発展と生産性向上に取り組む事

業主を支援するために、人材育成及び処遇改善支援関係助成金の説明会を下記の日程で

開催いたします。 
  

記 
 
１ 日 時  令和６年９月６日（金）13：00～15：00 

 
２ 方 法  Zoom によるオンライン開催 
 
３ 内 容 （１）業務改善助成金 
      （２）キャリアアップ助成金 

（正社員化コース及び社会保険適用時処遇改善コース） 
      （３）人材開発支援助成金 
        （人材育成コース及び人への投資促進コース） 
      （４）県の奨励金等 
      

令和６年８月 23日 

【照会先】 
秋田労働局職業安定部訓練課 

課    長   小笠原 洋行 
担  当  官   伊藤  昇子 
電    話  018-883-0006 

Press Release 



秋田労働局 助成金説明会

13:20~
13:30

13:30~
13:50

13:50~
14:10

14:10~
14:30

●スケジュール

企業内における労働者のキャリアアップ（賃上げ及び処遇改善など）や、
キャリア形成（人材育成）を行い、企業の持続的な発展と生産性向上を
目指しませんか。

秋田労働局 秋田県

参加申込み方法

お問合せ先

定員８０社

人材育成と処遇改善（賃上げ等）

令和６年９月６日（金）
オンライン開催！（Zoom）
※受講で必要なＰＣ等端末及び通信料は受講者の負担となります。
※各社接続するＰＣ等端末は１台までです。ご協力ください。

秋田労働局職業安定部訓練課 ０１８ー８８３－０００６

県内企業・事業所
の方が対象です

(1)主催者挨拶と本日の流れ説明

(2)業務改善助成金

(3)キャリアアップ助成金

(4)人材開発支援助成金

(5)県の奨励金等
秋田県就職氷河期世代正規雇用奨励金

秋田県若年女性正規雇用奨励金

秋田県リスキリング促進奨励金

正社員化コース及び

社会保険適用時処遇改善コース

人材育成支援コース

人への投資促進コース

※申込期限は開催日の１週間前までとなります。
また、定員数に達した場合は、申込みを打ち切らせていただきます。

13:00~
13:10

13:10~
13:40

13:40~
14:30

14:30~
14:40

14:40~
15:00

生産性向上に資する設備投資等を行い、

一定額以上の賃金を引き上げた場合に

その設備投資などの費用の一部を助成

下記予約フォームよりお申込みください。登録後、参加いただくのに必要な
「ミーティングID」「パスコード」が自動送信されます。

https://jsite.mhlw.go.jp/form/pub/roudou05/202408_01_kunrenka
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